
Lietuviškasis jaunimas, susitikęs pasaulio lietuvių jaunimo kongrese Brita
nijoje Nuotr. P. Kuro

jigg— Maloniai kviečiame Kanados ir JAV lietuvius į kA<.

W XXIV >
Kanados Lietuviu Diena
St. Catharines, Ont., spalio 5-7 d.d. 

PROGRAMA:

Nepraleidžia siuntiniu

Tėviškės Žiburiai • 1979. X. 4 — Nr. 40 (1547) • psl. 5

Jaunimo Įsipareigojimai
Pasaulio lietuvių jaunimo ketvirtojo kongreso nutarimai

Vilniuje 1975 m. nuteisto sep
tynerius metus kalėti ir po to 
dar trejus metus tremties sovie
tinio disidento S. Kovaliovo 
žmonai Liudmilai Boitsovai so
vietu įstaigos nepraleidžia siun
čiamų dovanų siuntinukų. K. 
Jokubynas laikas nuo laiko 
siuntė Kovaliovo žmonai sovie
tų valdžios leistų dalykų siunti
nukus, įdėdamas kavos, kaka
vos, margarino, aliejaus, žemės 
riešutų, vaikam želės ir džinsų. 
Tačiau š. m. rugpjūčio mėnesį 
Kovaliovo žmonai siųsti trys 
siuntinukai grįžo. Vienas siųs
tas 1978. XI. 25, antras — 1979 
II. 22 ir trečias — 1979 m. sau
sio mėnesį. Visų grįžusių siunti- 

11 nukų grąžinimo pagrindas tas 
pats: “Intetdit par la douane” 

,{uždrausta muitinės). Kadangi 
visi Kovaliovienei siųstieji da

THE PORTRAIT GALLERY
Lietuvis fotografas sPecialistQS portretų, 

, vestuvinių ir vaikų
Petras Žemaitis, nuotraukų. įrėminimai

ADRESAS: 31 King Street, Weston, Ontario (Market Place)

Tel. 249-3177, pa 6 valandos vakaro 248-9564

Siuntiniai i Lietuvą - 1979
Patariame siųsti tik tai, kas paskutiniu laiku Lietuvoje 

pageidaujama ir naudinga.

Siuntinys nr. 2, 1979
Labai gera vyriškai eilutei vilnonė angliška medžiaga — 3 m.; 

vilnonė angliška moteriškai eilutei medžiaga — 3 m.; vilnonė me
džiaga suknelei arba vakarinei suknelei medžiaga (visos šios me
džiagos gali būti įvairių spalvų); vyriški išeiginiai marškiniai; vy
riškos arba moteriškos firmos “Levi” arba “Wrangler” džinsai (tik 
tokių Lietuvoje pageidaujama) ir trumpas sudedamas lietsargis 
vyriškas arba moteriškas.

Šio siuntinio kaina su muitu ir persiuntimo išlaidomis — $312

J šį siuntini dar galima įdėti 8 svarus įvairių prekių. Medžiagos 
dar galima pridėti 4 m., 3 m. dirbtinio minko kailio arba ką nors 
iš žemiau išvardintų naudingesnių dalykų:

Avikailiai, ilgi, vyriški arba moteriški, tikro kailio apikaklė,
tikros odos viršus, dirbtinio kailio pamušalas $275.00 
Dirbtinio minko kailis moteriškam apsiaustui 107.00
Jeans, Wrangler arba Levi Strauss 50.00
Vyriškas arba moteriškas megztinis 42.00
Vyriškos arba moteriškos nailoninės kojinės 4.00
Tights (kojinės-kclnaitės) 5.00
Vilnonė gėlėta skarelė arba didelė nailoninė skarelė 15.00 
Geresni marškiniai 18.00
Vyriški arba moteriški bateliai 45.00
Puiki suknelei medžiaga 35.00
"Crimplene” medžiaga suknelei 25.00
Vilnonė eilutei medžiaga, vyrams arba moterims 70.00
Geresnė vilnonė medžiaga eilutei 100.00

Kartu su drabužiais galima siųsti šie maisto gaminiai: '/z sv. 
arbatos — $5.00; 14 sv. kavos (neseafe) $7.50; 1 sv. pupelių ka
vos $8.50; 1 sv. šokoladinių saldainių $8.50; 1'4 sv. razinkų — 
$2.50; cigarečių 40 $5.60.

įvairus kalkuliatoriai, stetoskopai ir kraujo spaudimui matuoti 
instrumentai siunčiami pagal susitarimą.

Sudarant savo nuožiūra siuntinį, reikia pridėti $38.50 persiun
timui.

Norime atkreipti klientų dėmesį, kad mes siuntinius tuojau 
išsiunčiame vos gavę užsakymą. Sąskaitas prisiunčiame tik pasiuntę 
siuntinius. Jas galima apmokėti paprastu čekiu.

Sudarome testamentus, administruojame nuosavybes, persiun
čiame palikimus j Lietuvą naudingiausiu paveldėtojui budo.

BALTIC STORES LTD.
(Z. & V. Juras)

11 London Lone, Bromley, Kent, BRI 4HB, England 
Telefonas 01-460-2592

lykėliai pačių sovietų yra leisti 
siųsti dovanų siuntinukais, tai 
tokių siuntinukų, adresuotų Ko
valiovo žmonai, grąžinimas reiš
kia, kad dalykėliai, kurie kitiem 
adresatam galima siųsti, nuteis
tojo Kovaliovo šeimai nevalia 
gauti. Tuo būdu sovietų valdžia, 
žiauriai nubaudusi disidentą Ko
valiovą, keršija, persekioja ir 
jo vargšę žmoną bei vaikus. Bet 
ar tai suderinama su tarptauti
nėmis pašto taisyklėmis? Ar 
toks nežmoniškas nuteistojo Ko
valiovo šeimos'traktavimas ati
tinka Helsinkio susitarimų rai
dę ir dvasią? Ši byla turėtų pa
siekti JAV kongreso komitetą, 
ruošiantį medžiagą Madrido 
konferencijai, .taip,,pat “Amnes
ty International”, kuri sielojasi 
politinių kalinių likimu.

K. V.

1. Spalio 5, penktadienį, 9 v.v.,
JAUNIMO ŠOKIAI

Multicultural Centre, 185 Bunting Rd.
Ruošia — Kanados Lietuvių Jaunimo 

Sąjunga.

2. Spalio 6, šeštadienį, 2 v.p.p.,
KLJS tarybos narių 
SUVAŽIAVIMAS

Programoje: pranešimas apie IV Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongresą, iliustruotas 
skaidrėmis. Vieta: Top Brass Room, 
Prudhommes Hotel.

3. Spalio 5-7 d.d.
TAUTODAILĖS PARODA
St. Catharines Centennial Public Library, 
Mills Memorial,*Room 54; Church Street. 
Parodos vadovė — Irena Lukoševičienė iš 
Montrealio.

4. Spalio 6, šeštadienį, 6 v.v.,
bendras susipažinimo

VAKARAS
t

Prudhommes Motor Hotel, Victoria Hall.
Gros geras Toronto orkestras.

5. Spalio 7, sekmadienį,
2 valandą po pietų, 

iškilmingos PAMALDOS
St. Catharines katalikų katedroje Church 
Street. Po pamaldų — vainiko padėjimas 
prie Kanados laisvės paminklo.

Evangelikų pamaldos — 2 vai. po pietų. 
Faith Lutheran Church, 31 Angar Street.

4 valandą po pietų,

KONCERTAS
Collegiate Institute, 34 Catherine.

PROGRAMĄ ATLIKS: 
solistai Justina Sriubiškienė, Vytautas 
Paulionis, Hamiltono tautinių šokių grupė 
"Gyvataras", Hamiltono Aušros Vartų 
parapijos choras, Toronto lietuvių vyrų 
choras "Aras“, Toronto Prisikėlimo para
pijos choras. Katedroje giedos Toronto 
vyrų choras "Aras".

Nakvynių reikalu kreiptjs:
Virginija Žemaitienė, 5 Bishop St., 
St. Catharines, Ont. Tel. 935-9060.

KLD Rengėjų Komitetas

Australijos Lietuvių Fondas
Mūsų bendruomenes mažos, o problemos didelės

B. STRAUKAS

Laikas, prabėgę metai negai
lestingai praretino čia atvyku
sių subrendusių ir net apyjau
nių mūsų tautiečių gretas. Kū
rybinio entuziazmo pagauti, nuo 
pat pirmųjų metų išeivijoje ti
kėjomės, kad mūsų čia užaugin
ta ir išmokslinta jaunoji karta 
bus vertingas mūsų pakaitalas 
ir mūsų tautinis gyvenimas bent 
dar vieną generaciją klestės. 
Bet netrukus pastebėjome, kad 
padarėme apgailėtinų klaidų ir 
mūsų sudėtos viltys į priaugan- 
čiąją kartą nepasitvirtino. Ne
praėjus nė porai dešimčių me
tų pamatėme, kad iš aktyvios 
lietuviškosios veiklos išslydo di
dokas nuošimtis mūsų jaunimo.

Kyla rūpestis, kaip ateityje 
išsilaikys mūsų kartos ekonomi
nės, kultūrinės ir lituanistinio 
švietimo institucijos. Nepaslap- 
tis, kad čia išaugę lietuviai yra 
daugiau praktiški, mažiau linkę 
į sentimentus ir kelis kartus pa
galvoja, prieš ryždamiesi dole
rį kuriam nors tikslui paaukoti, 
nors prisidėti darbu nesunkiai 
priprašomi. Dėl tos priežasties 
jau senokai buvo susirūpinta 
surasti būdus, kad ateity mūsų 
gyvybinės institucijos turėtų 
pastovias pajamas, neprašinė- 
jant aukų.

Siu tikslų siekiant, Amerikoj 
buvo įsteigtas Amerikos Lietu
vių Fondas, Kanadoj — Kana
dos Lietuvių ir Australijoj (vos 
prieš kelerius metus) — Aus
tralijos Lietuvių Fondas.

Australijos lietuviai yra gana 
duosnūs tautiniams reikalams, 
įvairios organizacijos kiekvie
nais metais sutelkia nemažas 
pajamas ir turi tūkstantines su
mas gryno pelno. Bet tie pini
gai kažkaip ištirpsta, išbarstomi 
smulkiomis sumomis vieni kitus 
“apdovanojant”, skiriant pašal
pas, kurios dažnu atveju net ne
reikalingos.

Pagrindinės Bendruomenės 
institucijos, ant kurių pečių gu
la visos veiklos planavimas ir at
sakomybė (ALB krašto valdyba 
ir apylinkių valdybos), dažniau
siai priverstos skaitytis su kiek
vienu centu, nes pastovių paja
mų neturi. Tuščiom rankom ne 
kažinką gali nuveikti. O vienok 
kur nors turėtų būti sutelktos 
stambesnės sumos, kuriomis, 
degančiam reikalui ištikus, bū

tų galima pasinaudoti. Ameri
kos ir Kanados kolonijos yra ga
na stiprios visuomeniniais fon
dais. Tuo tarpu Australijos lie
tuviai palikti patys savo likimui. 
Niekas mums neateina į pagal
bą lėšomis nei mūsų kultūri
niuose, nei bendruose politi
niuose reikaluose.

Todėl Australijos Lietuvių 
Fondas, nors ir vėlokai sukur
tas, reikalingas skubaus ugdy
mo ir išplėtimo. Ta dingstimi 
ALB krašto valdyba paskelbė 
šiuos metus Australijos Lietu
vių Fondo metais. Daroma vis
kas, kad Fondo idėja būtų kuo 
plačiausiai išpopuliarinta ir jam 
lėšos intensyviai kaupiamos. 
Šiuo metu Fondo ištekliai yra 
gana kuklūs, nesiekiantys nė 
$30.000. Bent $100.000 sumą per 
kelerius metus turėtumėm su
dėti. Tai būtų gera pradžia. Si 
suma, gerai investuota, duotų 
bent $10.000 metinių pajamų 
— palūkanų. Mūsų mažai bend
ruomenei tai būtų didelė para
ma.

Šiuo metu plečiamos ir akty
vinamos AL Fondo atstovybės 
visose mūsų didesnėse gyven
vietėse. Raginami ir kviečiami 
atskiri asmenys bei organizaci
jos įsirašyti Fondo nariais. 
Vienkartinis nario įnašas — 

t<l(3)y> WSVs3

’ Du klausimai |
f laikraščio skaitytojui: |

1. Ar esate Kanados Lietuvių Fondo narys?

i 2. Ar žinote, kad įnašai Į Kanados Lietuvių Fondų %, 
t atleidžiami nuo pajamų mokesčio (income tax)? 1

«SS)W<2X» cX9l«2>*> cXSHQjes

All Languages Service

N O T A R I Z U O T I VERTIMAI

IR VERTEJAV1MAS PER 70 KALBŲ 
361-0303

SUITI 1 KIS, 67 YONG1 STKlt T, TORONTO, ONT. M5E 1)8

$25, organizacijos — $100. Na
rių skaičius palengva, bet inten
syviai auga. Taip pat gausiau 
plaukia, nors ir nestambios au
kos. Turime ir porą stambių au
kotojų. Adelaidiškiai K. Šaulys 
ir R. Andrėkus į Fondą yra įne
šę daugiau kaip po $1.000. Tai 
šviesus pavyzdys mums visiems. 
O juk turime nemažai pasiturin
čių ir vienišų asmenų, kurie, 
nieko nenuskriausdami, jau da
bar arba savo testamentuose 
Fondą galėtų prisiminti ir pa
likti savo pėdsakus bendruome
nėje, kuriai keliasdešimt metų 
priklausė ir kurios aplinkoj ne
sijautė vieniši ar užmiršti.

Savo laiku šviesios atminties 
J. Bačiūnas netikėtai mus “at
rado” šiame izoliuotame konti
nente ir suvede su tautiečiais 
Šiaurės Amerikoje. Po šios pa
žinties turėtumėm tikėtis, kad 
užjūrio broliai mus vėl “atras” 
kad ir su savo kuklia auka Aus
tralijos Lietuvių Fondui. Nors 
ir nedidelė parama sušildytų 
mūsų širdis ir gal nesijaustu- 
mėm taip vieniši bei palikti sa
vo likimui. Mūsų bendruomenė 
negausi, bet uždaviniai tokie pa
tys, kaip ir stambių bendruome
nių. Todėl ir rūpestis mūsų ben
druomenės ateitimi bei Austra
lijos Lietuvių Fondo augimu 
yra gana realus.

įsteigtą “Koaliciją Petkui ir Ga
jauskui laisvinti” .r Kanadoje 
sudarytą “Lietuvių komitetą 
žmogaus teisėms ginti”, kurie 
yra tokio įsijungimo pavyzdžiai.

PLIS politinės veiklos koor
dinatorių įpareigojime įsteigti 
žmogaus teisių padalinį prie po
litinės komisijos ir pritaikyti 
žmogaus teisių sąvoką, kur tai 
yra įmanoma ir tinkama. PLJS 
politinės veiklos koordinatorių 
įpareigojime informuoti kraštų 
LJ Sąjungas apie svarbesnius 
žmogaus ir tautos teisių pažeidi
mus. Kraštų LJ Sąjungas skati
name raginti savo narius bei 
krašto vyriausybes kelti žmo
gaus teisių pažeidimus Pabaltijo 
kraštuose tarptautinėje plotmė
je, ypač Jungtinėse Tautose.

Lietuvos pogrindžio spauda
Lietuvos pogrindžio spauda 

per kelerius metus išsivystė į 
stiprią jėgą, kovojančią už žmo
gaus ir tautos teises. Šie leidi
niai atkreipė išeivijos veidą į 
Lietuvą ir davė naujo ryžto 
kovai už okupuotą tautą. Tiesio
ginis “Alma Mater” leidėjų 
kreipimasis į jaunimo kongresą 
skatina mus atsiliepti Į lietuvių 
tautos reikalus.

Išeivija permažai jėgų skiria 
šios nepamainomos medžiagos 
leidimui, vertimui į kitas kalbas 
bei skleidimui savo ir kitatau
čių tarpe.

Skatiname PLJS bei paskirų 
kraštų LJS užmegzti ryšius su 
korespondentais, valdžios parei
gūnais, dvasininkais bei kitais 
vadovais ir informuoti juos ap;e 
okupuotos Lietuvos padėtį.

Talka Lietuvos tikintiesiems
Griežtai pasisakome prieš 

okupanto vykdomą religinį per
sekiojimą bei tikinčiųjų teisių 
paneigimą Lietuvoje.

Valdžia visokiais būdais ban
do kištis į bažnytinius reikalus. 
Bažnyčių bei kitų šventovių už
darymas, naujų bažnyčių staty
bos ribojimas, varžymai bei gra
sinimai norintiems stoti į semi
nariją, KGB agentų bandymai 
infiltruoti kunigų eiles yra aiš
kios pastangos naikinti religi- 

, nes institucijas. Organizuota re- 
{'a Ilginio u auklėjimo draudimas, 

profesinė ir socialinė diskrimi- 
•M nacija' prieš tikinčiuosius, išil

ginės spaudos varžymas bei ate
istinės propagandos brukimas 
nusižengia prieš betkokias lais
vo apsisprendimo teises.

“Lietuvos Katalikų Bažnyčios 
Kronika” bei kita pogrindžio re
liginė spauda, neseniai Lietuvo
je įsisteigęs “Katalikų Komite
tas Tikinčiųjų Teisėms Ginti” 
žengia drąsius žingsnius. Su
prasdami LKB Kronikos svarbą 
žmogaus teisių kovoje, įpareigo
jame PLJS valdybą ištirti gali
mybes talkinti Lietuvių Katali
kų Religinės Šalpos Fondui ry
šium su “Kronikos” leidimu bei 
vertimu. Be to, skatiname pas
kirų kraštų LJS valdybas rūpin
tis jaunimo supažindinimu su 
“LKB Kroniką” ir kitais leidi
niais.

LJ Sąjungų valdybas skatina
me susipažinti su savo kraštų 
religinių institucijų politine 
veikla. To supažindinimo tiks
las būtų iškelti tose organizaci
jose tikinčiųjų persekiojimą 
okupuotoje Lietuvoje. Taip pat 
raginame iškelti šį klausimą vie
tinėje religinėje spaudoje. Vi
sus PLJS narius skatiname su
pažindinti savo vietovių kitatau
čius dvasininkus ir parapijiečius 
su Lietuvos tikinčiųjų priespau
da. (Bus daugiau)

St. Catharines, Ont.
AUKOJO TAUTOS FONDUI $110: 

J. Kalninis; $100: A. Staugaitis; $50: 
J. Gireviėius, J. šarapnickas; $30: P. 
Meškauskas; $25: kun. J. Liauba, 
OFM, J. Skeivelas, S. Janušonis; 
$20: J. Žemaitis, S. Setkus; $10: P. 
Balsas, J. Dainora, J. Alonderis, A. 
Gverzdys, Jusys, V. Skrebutėnas, V. 
Satkus, P. Dauginas, P. Šukys; $5: 
A. Paulionis, A, Maksas, A. Setikas, 
S. Gudaitis, A. Šukys, Alg. Zubric- 
kas, J. Ališauskas, E. Sakalauskas, 
Pr. Gabrėnas, Tauteras, J. Vyšniaus
kas, J. Paukštys; $2: V. Huzgys.

Visiems aukotojams reiškiu nuo
širdžia padėka. J. Skeivelas, 

Tautos Fondo įgaliotinis

Okulistas
S. Brogowski, O.D.

412 Roncesvalles Avė.
Toronto, Ontario

(prie Howard Park Ave.)
Kabineto telefonas

531-4251
Pacientai priimami 
susitarus telefonu

Ketvirtasis Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongresas (IV PLJK), 
įvykęs 1979 m. liepos 11-29 d. 
D. Britanijoje ir V. Vokietijoje, 
atstovaująs Argentinos, Austra
lijos, Brazilijos, D. Britanijos, 
Italijos, JAV, Kanados, Kolum
bijos, Prancūzijos, Švedijos, 
Urugvajaus, V. Vokietijos ir Ve- 
necuelos lietuvių jaunimui, ap
taręs rūpimuosius klausimus, 
skelbia šiuos nutarimus.

POLITINE SRITIS 
Ką įneš tikime?

Kiekviena tauta turi teisę 
spręsti savo likimą. Kiekviena 
tauta turi teisę puoselėti savo 
kultūrą, kalbą, kurti savo isto
riją. Kiekvienos tautos nariai 
turi teisę laisvai veikti pagal sa
vo įsitikinimus. Kiekviena tau
ta turi teisę gauti ir skleisti ži
nias nevaržomai.

Žmogaus ir tautos teisės yra 
neatskiriamos sąvokos. Šios tei
sės negali būti antraeilės pasau
linės taikos idealui. Kol žmo
gaus ir tautos teisės bus neigia
mos, kol bus politinių kalinių, 
nebus pasaulinės taikos. Sovie
tų imperializmo primestoji san
tvarka ir iš jos išplaukianti pri
verstinė rusifikacija paneigia 
šias teises okupuotoje Lietuvo
je. Išskirtinai pažymėtinas pla
taus masto religinis persekioji
mas ir tikinčiųjų teisių neigi
mas.

Reikalaujame, kad visos pa
saulio tautos pripažintų Lietu
vai teisę spręsti savo likimą.

Tikime, kad Lietuva vėl taps 
laisva ir nepriklausoma valsty
bė. Kokia bus ateities Lietuvos 
vidinė santvarka, priklausys 
nuo jos piliečių. Tačiau tikime, 
kad, Lietuvai išsilaisvinus, jos 
gyventojai remsis demokrati
niais pagrindais, t. y. laisvo ap
sisprendimo teise, gerbs pagrin
dines žmogaus teises, skirs vals
tybinius ir bažnytinius reikalus. 
Be to,’mums rūpi, kad diploma
tiniais keliais būtų dedamos pa
stangos prijungti prie Lietuvos 
tas sritis, kurių gyventojai bus 
išlaikę lietuvių kalbą, kultūrą ir 
tautinį sąmoningumą. Tikimės, 
kad atstovai iš išeivijos bus 
kviečiami . į bendras tautos- atei- 
ties diskusijas. (.{AklffU O Hi

Tikime, kad kuo glaudesni
ryšiai tarp okupuotos tėvynės ir 
išeivijos stiprins bendras mūsų 
jėgas. Tikimės, kad tarp mūsų 
ir Lietuvos jaunimo išsivystys 
gyvas, nuoširdus, aktualus ir na
šus dialogas, per kurį siektume 
bendrų tikslų.

Išeivijos rūpestis paskirais 
lietuviais yra grindžiamas tikė
jimu, kad jei bent vieno lietu
vio žmogiškosios ar tautinės tei
sės yra varžomos, laisvojo pa
saulio lietuviai yra įpareigoti 
kovoti prieš tų teisių pažeidi
mus.

Savo tikslams pasiekti pasisa
kome už du pagrindinius orga
nizuotos veiklos būdus. Pirma, 
teigiame, kad visi išeivijos 
veiksniai bei organizacijos, ku
rie rūpinasi Lietuvos laisvinimo 
byla, yra remtini. Antra, jaučia
me pareigą patys savo jėgomis 
paveikti pasaulio viešąją nuo
monę įvairiais taikingais būdais. 
Konstatuojame, kad teroro prie
monių vartojimas išeivijoje yra 
nemoralus ir griežtai smerkti
nas.

Tuo pačiu konstatuojame, kad 
Lietuvos laisvinimo byla nėra 
vienintelis svarbus išeivijos po
litinis uždavinys. Lygios vertės 
išeivijos politinis uždavinys yra 
gyvenamųjų kraštų valdžių įtai- 
gojimas, kad būtų sudaromos 
palankios sąlygos visuomeni
niams bei kultūriniams reiški
niams išeivijoje.

Žmogaus teisės
Pastaruoju metu pasaulyje 

yra atgijęs susidomėjimas žmo
gaus teisėmis ir organizuotu 
protestu prieš šių teisių pažeidi
mus. Tokios organizacijos kaip 
“Amnestijos Internacionalas” ir 
“Tarptautinė Žmogaus Teisių 
Lyga” vakarų spaudoje randa 
didesnį susidomėjimą ir plates
nę paramą. Žmogaus teisių ju
dėjimo sustiprėjimas yra teigia
mas ir remtinas reiškinys. Jis 
paremia ir atspindi mūsų prin
cipus ir įsitikinimus.

Tikime, kad žmogaus teisių 
sąjūdis yra naudingas Lietuvos 
interesams. Daugelis organiza
cijų, kurios rūpinasi žmogaus 
teisėmis, rūpinasi ir lietuviais 
politiniais kaliniais.

Išeivijos veiksniai, organiza
cijos bei pavieniai asmenys, ku
rie rūpinasi Lietuvos būkle, tu
ri savo veiklą išplėsti, aktyviai 
įsijungdami j žmogaus teisių są- 
jūdį. Sveikiname JAV-ėse


